АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2024                                                                                                                                   №119

г. Горняк

О внесении изменений в

постановление Администрации района

от 31.01.2023 № 17 «О порядке

создания, хранения, использования и

восполнения резерва материальных

ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций

Администрации Локтевского района

Алтайского края»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», законом Алтайского края от 17.03.1998 № 15-ЗС «О

защите населения и территории Алтайского края от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», постановлением Правительства

Алтайского края от 02.08.2021 № 286 «О порядке создания, хранения,

использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории Алтайского края», в целях решения

задач по ликвидации чрезвычайных ситуаций муниципального характера на

территории Локтевского района, постановляю:

1. Внести в постановление Администрации района от 31.01.2023

№ 17 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва

материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

Администрации Локтевского района Алтайского края» следующие изменения:

1) Приложение 1 к постановлению Администрации Локтевского

района Алтайского края дополнить пунктом 25 следующего содержания:

«25. Все меры, принимаемые в соответствии с данным Порядком в случае

введения режима чрезвычайной ситуации, применяются и в случае введения

режима повышенной готовности.».

2) Приложение 2 к постановлению Администрации Локтевского

района Алтайского края изложить в следующей редакции (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

муниципального образования Локтевский район Алтайского края.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава района                                                                                  Г.П. Глазунова

Подготовил:___________ И.А. Танага

Согласовано: __________ Н.П. Криволапова

__________ Н.С. Петрова

__________ Юридический отдел

 Приложение 1

к постановлению Администрации района

от _25.03.2024 г.  № 119

Приложение 2

к постановлению Администрации района

от 31.01.2023 г.   № 17

Номенклатура и объемы

резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций

Администрации Локтевского района Алтайского края

Наименование материального ресурса
Единица

измерения
Количество

1. Продовольствие

В случае необходимости поставки продовольствия осуществляются на

основании договора поставки, а приготовление готовой пищи организуется в

пунктах приготовления пищи, закреплённых за пунктами временного

размещения населения

2. Вещевое имущество и ресурсы жизнеобеспечения

Кровати раскладные шт. 76

Одеяла шт. 23

Спальные мешки шт. 15

Матрасы шт. 23

Подушки шт. 23

Постельные принадлежности (простыни,

наволочки)
компл. 23

Полотенца (вафельное полотно) м. 25

Верхонки утепленные пар 10

Тарелка шт. 50

Вилка шт. 50

Ложка шт. 50

Кружка шт. 50

Рукомойники шт. 1

Свечи шт. 20

Лопата совковая шт. 2

Лопата штыковая шт. 2

Черенок для лопаты шт. 4

Молоток-гвоздодер шт. 1

Отвертка шт. 2

Плоскогубцы шт. 1

3. Строительные материалы

Гвозди 90 мм. кг. 1

Гвозди 100 мм. кг. 1

4. Медикаменты и медицинское имущество

Марля медицинская м. 10

Маска медицинская шт. 50

5. Нефтепродукты

В случае необходимости поставки топлива номенклатура и объем будут

определены в зависимости от характера ЧС на основании договора,

заключенного с поставщиком.

6. Другие ресурсы

Насос электрический дренажный погружной шт. 1

Насос электрический дренажный шт. 1

Электрогенератор бензиновый шт. 1

Лодка резиновая шт. 1